⁴² *De leg.* 10,5,1: “Communis, ac certa sententia est, legem novam iustificare...”

⁴³ *De leg.* 10,5,1: “Ut docuit D. Thomas 1.2.q.106.ar.2.et ibi omnes, et ex sacrae Scripturae expositoribus modernis tradit late Barradas tam.1.lib.1.cap.3. Item Salmeron ad Roman.3. disp. 29. et ad Roman.7. disput.6. ex scriptoribus vero contra haereticos Bellarmin,lib.1. de Verbo Dei ca.18.et latius lib.4. de Iustificat. a principio usque ad cap.6.Stapleton. in Antidoto ad Roman.3.Valent. lib. de Differentia veteris, et novae legis cap.1.”

Los autores, obras, lugares presentados por SUÁREZ de esta forma abreviada, como otras tantas veces, se ofrecen a continuación a una con los textos que presenten interés para el caso:

1.2.q.106, a.2 in c.: “...ad legem Evangelii duo pertinent. Unum quidem principaliter: scilicet gratia Spiritus Sancti interius data. Et quantum ad hoc, nova lex iustificat...”; SEBASTIANUS BARRADAS: *Commentaria in Concordiam, et Historiam Evangelicam*, lib.1, cap.3 (Lugduni 1611) tom. 1,4 s.: “Secunda prerogativa. Vetus Testamentum neminem vi sua iustificavit: enim iustificatio, omnis peccatorum remissio, ad Testamentum novum pertinet... Contra vero novum Testamentum, sive lex, dicitur vivificare”; ALFONSUS SALMERON: *Commentarii in omnes Epistolas B. Pauli et Canonicas*, in Epist. ad Romanos, cap.3, disp.29 (Matriti 1602), 509 s.: “Lex ergo morbum, et medicum ostendebat, et promittebat, sed nondum adhuc conferebat: ideo deficiebat etiam in his, quae sancte praecipiebat; dum tamen imbecilibus, et carnalibus praeciperet, quae non poterat consummari: et opus erat Lege scripta in corde, ut illuminaret, et emolliret ad servandam Legem... Lex igitur decebat, medicum, quem gratia confert, quia per eam inhabitat in nobis, et inspirat, quae agenda sunt, et ad ea praestanda vires suppeditat”; *Ibid.* cap.7, disp.6. p.679: “...et propterea lex mortis nuncupabatur non sine causa, quia frequenter poenam mortis comminabatur propter trasgressiones: ad quam tamen nullum praeceptum Evangelicum obligat... Deinde dicitur lex mortis, quia non poterat introducere in vitam aeternam: secus est de nova, in qua Christus valvas coeli aperuit. Tertio, erat lex illa moritura, ac morti obnoxia, secus nostra, cui charitas numquam excidit. Quarto, erat occasio mortis, agens peccatum, et virem implendi

La certeza de esta doctrina común se apoya principalmente en la interpretación que se da a algunas afirmaciones paulinas. Y el medio del argumento consiste en aplicar a la Ley Nueva de Cristo cuanto el Apóstol enseña del Evangelio. Es curioso advertir que en este caso concreto Suárez no usa el término Ley Nueva, sino “ley de gracia”: “el Evangelio —dirá— es lo mismo que ley de gracia”⁴⁴.

San Pablo dice en su carta a los Romanos⁴⁵ que el Evangelio es una fuerza de Dios para la salvación de todos los creyentes. El Evangelio y la ley de gracia son una misma cosa. Por lo tanto, la ley de gracia es una fuerza de Dios para la salvación de los creyentes.

Se le llama “fuerza de Dios” porque, mediante la fe y la gracia, le da al hombre las fuerzas necesarias y eficaces para obrar rectamente⁴⁶.

Con estas palabras así entendidas concuerdan, según Suárez, otras también del mismo San Pablo en su carta a los fieles de Corinto⁴⁷. El Apóstol les recuerda a los corintios que él les

non tribuens”; S. ROBERTUS BELLARMINUS: *De Verbo Dei*, lib.1, cap.18, Opera Omnia (Parisiis 1870-1874), tom. 1,112: “... sed hoc interest inter novum et vetus Testamentum, quod vetus leges adferebat, non autem vires ad eas leges implendas suppeditabat: proinde Lex timoris ac servitutis, et dicebatur, et erat. Testamentum vero novum una cum legibus gratiam proebet, qua homines adjuti, facile, libere, ac libenter implent ipsa praecepta, et propterea dicuntur Christiani non esse sub Lege, et justis dicitur Lex non esse posita, non quod eam servare non debeant, sed quia Lex eos non premit aut gravat, cum eam libentissime liberrimeque servant”; cf. ROBERTUS BELLARMINUS: *De Justificatione*, lib.4. caps.1-6, Opera Omnia (Parisiis 1870-1874), tom.6,294-314; cf. THOMAS STAPLETONUS: *Antidota Apostolica ... in Acta Apostolorum, inque Epistolam Divi Pauli ad Romanos*, cap. 3 (Lugduni 1596), 402 ss.; GREGORIUS DE VALENTIA: *Commentarii Theologici in Primam Secundae D. Thomae*. disp.7, p.6, punc.3, § 2 (Venetiis 1618), tom. 2,837 s.: “Quibus explicatis possumus diversis modis illud discrimen exponere; primo, ut cum dicitur lex nova justificare, Vetus autem non item sensus sit, legem novam statum habere, quo ipsa nos propter Christum iustos facit quoniam, ut supra explicatum est, in cordibus nostris est conscripta per gratiam et charitatem, quibus Christo id promerente, iusti et grati sumus Deo.”

⁴⁴ *De leg.* 10,5,1: “nam Evangelium idem est, quod lex gratiae”.

⁴⁵ Rom 1,16: “Nom enim erubescio Evangelium. Virtus enim Dei est in salutem omni credenti.”

⁴⁶ *De leg.* 10,5,1: “... nam Evangelium idem est, quod lex gratiae, dicitur autem virtus Dei, quia dat vires ad bene operandum, utique per iustitiam, et auxilium gratiae.”

⁴⁷ 1 Cor 15,1 s.: “Notum autem vobis facio, fratres, Evangelium, quod praedicavi vobis, quod et accepistis, in quo et statis, per quod et salvamini...”

predicó el Evangelio y que ellos lo recibieron. Y les anuncia que el Evangelio es el que les salva.